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Wiadomo, że odręcznie lub za pomocą
sprężyn napędzane maszynki do zapalania
min posiadają przyrząd kontaktowy, któ¬
ry zamyka obwód prądu maszynki i prze¬
wodu zapłonowego dopiero przy końcu
impulsu napędowego, tzn. wtedy, kiedy
twornik maszynki powinien osiągnąć naj¬
większą szybkość obrotową. Szybkość ta
w odręcznie uruchomianych maszynkach
zależy jednak od szybkości napędu tej
maszynki, tak iż przy nie dość energicz¬
nym napędzaniu maszynki napięcie, wy¬
twarzane przy końcu impulsu napędowego,
może nie osiągnąć wysokości, potrzebnej

do niezawodnego zapalenia wszystkich za¬
palników, przyłączonych do maszynki.

Niedogodności tej staranoi się zapobiec
przez zastosowanie przekaźnika, zamyka¬
jącego obwód prądu w zależności od na¬
pięcia maszynki. Przy tym sposobie zdarza
się jednak opóźnienie zamknięcia obwodu
prądu przez przekaźnik, a wówczas może
nastąpić spadek napięcia maszynki dzięki
zmniejszonej szybkości twornika. Ponie¬
waż w maszynkach do zapalania min naj¬
dłuższy czas trwania prądu zapalającego
powinien wynosić najwyżej 0,05 sekundy,
przeto we wspomnianym przypadku krót-



ki impuls prądowy, pi-żepływający do
^pr^ewodów do zapalania żte zniżonym na¬
pięciem, tj. zie zbyt małą* energią, może w
We? sprzyjających warunkach nie zapalić
wszystkich zapalników.

Przez zastosowanie urządzenia według
wynalazku możliwość dostawania się do
przewodu, służącego do zapalania, niedo¬
statecznego impulsu prądowego, nie wy¬
starczającego do zapalenia wszystkich
przyłączonych do maszynki zapalników,
zostaje usunięta w ten sposób, że kontakt
prądu zapalającego posiada przyrząd blo¬
kujący, zamykający ten kontakt dopiero
w chwili, kiedy pole magnetyczne maszyn^
ki osiąga natężenie, odpowiadające pożąda¬
nemu napięciu zapalania. Jeżeli teraz w
odręcznie napędzanej maszynce, np. wsku¬
tek nie dość energicznego impulsu napędo¬
wego, powstaje napięcie, nie wystarczające
do niezawodnego zapalenia wszystkich za¬
palników, wówczas pole magnetyczne w
rdzeniu magnetycznym maszynki również
nie osiąga natężenia odpowiadającego
wspomnianemu napięciu, wskutek czego nie
nastąpi zamknięcie kontaktu przez przyrząd
blokujący, uruchomiany polem magnetycz¬
nym. Obwód prądu pozostaje otwarty na¬
dal, tak iż do przewodu zapalającego nie
może przedostać się impuls prądowy, któ¬
ry jest zbyt słaby, aby zapalić wszystkie
przyłączone do maszynki zapalniki. Ma¬
szynce udziela się wtedy ponownego, sil¬
niejszego impulsu napędowego, powodują¬
cego zwolnienie przyrządu blokującego!
tak iż do przewodu przepływa prąd o po¬
żądanym napięciu.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie maszynkę do zapalania, zaopatrzoną w
urządzenie według wynalazku, blokujące
kontakt. W maszynce do zapalania min,
złożonej w znany sposób z twornika /,
rdzenia magnetycznego 3, cewki magne¬
tycznej 2 i wycinka zębatego 4, napędza¬
nego odręcznie za pomocą uchwytu w kie¬
runku strzałki i uruchomiającego twornik

1 za pośrednictwem nie przedstawionej
na rysunku przekładni zębatej, kontakt,
złożony np. z sztyfcika 5, suwaka 6 i sprę¬
żynek 7, jest uruchomiany za pomocą za¬
padki 8, zamocowanej na wycinku zęba¬
tym 4. Zapadka ta po obróceniu wycinka 4
mniej więcej o Ys obrotu zaczepia o koniec
suwaka 6, wsuwając go wraz ze sztyfci-
kiem 5 między sprężynki 7, dzięki czemu
zostaje zamknięty obwód prądu maszynki
i zapalników 9. Po zwolnieniu suwaka 6
przez zapadkę 8 suwak,6 wraz ze sztyfci-
kiem 5 zostaje za pomocą sprężynki 10
przesunięty z powrotem do położenia wyj¬
ściowego. Okres czasu między zamknię¬
ciem prądu i przerwaniem go wynosi naj¬
wyżej 0,05 sekundy.

Aby przyrząd kontaktowy 5, 6 nie spo¬
wodował zamknięcia prądu przy liczbie o-
brotów twornika 1 mniejszej od liczby
obrotów potrzebnej do wytwarzania pożą¬
danego napięcia zapłonowego, suwak 6
jest blokowany za pomocą dźwigni zapad¬
kowej 11, której koniec zaczepia, o występ
wycięcia 15 suwaka. Zablokowanie zostaje
zniesione dopiero wtedy, gdy pole magne¬
tyczne maszynki, wzmacniane aż do osiąr
gnięcia pożądanego napięcia zapłonowego,
przyciągnie kotwicę 13, przymocowaną do
dźwigni blokującej 11. Przyciąganie kotwi¬
cy 13 odbywa się przy pomocy końcówki
biegunowej 12, połączonej ze rdzeniem
magnetycznym 3, który końcówkę tę ma-
gnetyzuje. Jeżeli zamknięcie kontaktu na¬
stępuje bezpośrednio przed momentem, w
którym napięcie, wytwarzane w tworniku,
osiąga wartość najwyższą, wówczas obwód
prądu jest zamykany w czasie najwyższe¬
go napięcia prądu. Jeżeli natomiast zbyt
słaby impuls napędowy wycinka 4 wytwa¬
rza napięcie trochę słabsze, któremu odpo¬
wiada słabsze również pole magnetyczne,
kotwica 13 dźwigni zapadkowej 11 nie zo¬
staje przyciągnięta i obwód prądu pozo¬
staje otwarty. Impuls prądu nie wystar¬
czający do niezawodnego zapalania wszyst-
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kich zapalników nie może więc przepływać
przez przewód.

Po przerwaniu prądu zapalającego i za¬
niku pola magnetycznego między częścia¬
mi 12 i 13 dźwignia 11 wraca pod działa¬
niem sprężyny 14 do położenia zamknię¬
cia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie w elektrycznej maszyn¬
ce do zapalania min, zapewniające natę¬
żenie prądu odpowiednie do spowodowa¬
nia zapłonu, znamienne tym, że posiada
przyrząd, blokujący kontakt prądu zapa¬
lającego, działający w zależności od pola
magnetycznego maszynki i zamykający
kontakt dopiero wtedy, gdy pole magne¬
tyczne maszynki osiąga natężenie odpo¬
wiadające takiej wartości napięcia zapło¬
nowego, które jest potrzebne do niezawod¬
nego zapalenia zapalników.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że przyrząd blokujący kon¬
takt prądu zapalającego zawiera dźwignię
zapadkową (11), uskuteczniającą zabloko¬
wanie ruchomego suwaka (6) urządzenia
kontaktowego (5, 6) i dźwigającą kotwi¬
cę (13), znajdującą się pod działaniem po¬
la magnetycznego magnesu maszynki.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2,

znamienne tym, że posiada końcówkę bie¬
gunową (12), połączoną magnetycznie ze
rdzeniem magnetycznym (3) maszynki i
wykonaną z materiału dającego się nama-
gnetyzować, przy czym magnesowanie tej
końcówki powoduje przyciąganie kotwicy
(13) dźwigni zapadkowej.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że ruchomy suwak (6)
przyrządu kontaktowego zawiera oporek,
o który opiera się dźwignia zapadkowa
(11) w położeniu blokującym.

5. Urządzenie według zastrz. 4, zna¬
mienne tym, że w ruchomym suwaku (6)
wykonane jest wycięcie (15), zawierające
oporek.

6. Urządzenie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tym, że posiada sprężynkę (14),
przytrzymującą dźwignię zapadkową (11)
w położeniu zamknięcia aż do chwili, kie¬
dy działanie jej zostaje zniesione przez od¬
powiednie natężenie pola magnetycznego,
wystarczającego do .niezawodnego zapa¬
lenia wszystkich przyłączonych zapalni¬
ków, po czym sprężynka ta, po zaniku po¬
la magnetycznego, sprowadza dźwignię
(11) z powrotem do położenia zamknięcia.

Schaffler & Co.

Zastępca: Dr A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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